ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24.08.2017 г.                                   п. Элита                                        № 18-88р
О передаче осуществления  части полномочий
Администрации Емельяновского района

Рассмотрев представленные материалы по вопросу передачи части полномочий администрации Элитовского сельсовета в области теплоснабжения на территории Элитовского сельсовета администрации Емельяновского района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района, Элитовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Администрации Элитовского сельсовета передать администрации Емельяновского района осуществление части полномочий муниципального образования Элитовский сельсовет по организации на территории Элитовского сельсовета теплоснабжения населения, связанных с обеспечением подготовки к отопительному периоду, а именно: осуществление полномочий по организации и проведению проверки теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей (далее проверка) на предмет соблюдения последними требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103.
2. Администрации Элитовского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче ей осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения на сумму 9739,44 (Девять тысяч семьсот тридцать девять рублей 44 копейки).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».

4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов Моргачева А. В.
Председатель сельского Совета                        Глава сельсовета

депутатов

____________ С. М. Яблонский                       ___________ В. В. Звягин